
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN |QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1888 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 1079/2021, de 14 de outubro 
de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Mariana da Costa Soares 
Oliveira, CPF 098.650.854-81, no Cargo em 
Comissão de Assessor de Gabinete do 
Secretário, Símbolo CC-5, lotado no 
Gabinete do Prefeito. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de 
outubro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 

 

SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
Portaria nº 1080/2021, de 14 de outubro 
de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Telcarlos de Siqueira 
Gonçalves, CPF 044.125.854-92, no Cargo 
em Comissão de Coordenador de Tecnologia 
de Informação, Símbolo CC-3, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de 
outubro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
Portaria nº 1081/2021, de 14 de outubro 
de 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Chirleide Nascimento 
Costa, CPF 720.867.424-87, no Cargo em 
Comissão de Coordenadora de Saúde 
Mental, Símbolo CC-4, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de 
outubro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1888 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2021 – MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE VÍDEO, 
QUE CONTEMPLEM ATIVIDADES E 
EXPERIÊNCIA, ELABORANDO PROJETOS 
BASEADO NA LEI DO ÁUDIO VISUAL PERANTE 
A ANCINE E EXECUTANDO SERVIÇOS DE 
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, EDIÇÃO NÃO 
LINEAR, PRODUÇÃO DE ÁUDIO COM 
LOCUTOR, PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO 
REGISTRAR EM MEIO ELETRÔNICO AS OBRAS, 
ATOS, SOLENIDADES OFICIAIS E 
INSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO FORMA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO 
PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 
DO MUNICÍPIO. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
E CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: S. M. A. DE SOUSA LISBOA - CNPJ: 
17.416.590/0001-30, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços, 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 14 de outubro de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 


